
保育園と保護者をつなぐ 
コミュニケーションサービス 

 
 

 

キッズリーから切り替えのお知らせ 

ぽっぽのおうち:世古 亮子 

 

保護者の皆様へ  

拝啓 時下ますますご清祥のことと存じます。 

日頃より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび ぽっぽのおうちでは、スマートフォン/タブレットベースのコミュニケーションサービス「ルクミー」を導入す

ることにいたしました。 

これまでは「キッズリー」をご利用いただいておりましたが、同じ業者が開発運営しております最新システム

「ルクミー」に利用切り替えを実施いたします。 

変わらずキッズリーアプリを入れておいていただけますと、これまでの情報はご覧いただけますのでご安心くだ

さい。 

 
 
下記スケジュールにて導入を進めて参ります。 

ご理解・ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

＜導入スケジュール＞ 

• ３月 27 日 ご案内の送信 

• ３月 27 日 4 月以降ご予約をいただいている方から順に登録用コードを配布。 

•  4 月 1 日より 連絡帳機能の利用開始 

 

※登録方法については別紙をご参照ください 

 

ルクミー ホームページ: https://lookmee.jp/ 


